[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

18.06.2018

                    № 86-РС

	О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Хатанга от 01.06.2009 № 60-РС  «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Хатанга»

Рассмотрев заключение Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 26.03.2018 № 24-02831, на основании статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» Хатангский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сельском поселении Хатанга, утвержденное Решением Совета сельского поселения Хатанга от 01.06.2009 № 60-РС (в редакции Решений Хатангского сельского Совета депутатов от 29.03.2011г. № 168-РС, от 10.11.2011 № 196-РС, 04.03.2016 №251-РС, от 27.06.2017 № 31-РС), следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 1.2 слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77».
1.2. В пункте 2.1 слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Положения».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу изменений, внесенных Законом Красноярского края от 08.06.2017 № 3-706 в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

Председатель   Хатангского                                             И.о. Главы сельского поселения

сельского Совета депутатов
                                    Хатанга

                              М.Ю. Чарду                                                                                  А.И. Бетту
1